de argento deaurato, quem de novo fieri et componere fecit suis sumptibus », en considération de ce que lesdits biens « procedunt et proveniunt a bonis Dei et ecclesie », et en fait la donation et legs à l'église d'Amiens « pro augmentatione sue foundationis horarum Beate Marie Virginis facte in dicta ecclesia », ne laissant audit Coitier que sa vaisselle d'argent, à titre de donation entre vifs. Il dispose en outre, entre autres choses, « quoad epithafium de quo in eodem cavetur, voluit et declaravit, vult et declarat, illud fieri simpliciter et sine pompa et magno apparatu, ad discretionem dictorum dominorum et ejus executorum... Insuper declaravit unum peregrinagium fieri apud Sanctum Claudium per magistrum Stephanum Besson, cui, ob hanc causam, donavit et legavit suam mullam eximendam..... Dixit etiam... quod volebat omnes suos servitores domesticos recompensari et satisfieri de suis penis, laboribus et obsequiis sibi in sua infirmitate et alias impensis et factis ». Parmi les témoins, « Roberti Masuirier, in medicina doctoris, grenetarii Nivernensis ». 26 et 27 février 1500, v. s. Traces de sceau.

G. 575. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

**1565.** — Titres concernant le clergé. — « Receptio reverendi domini de Créquy, Ambianensis episcopi, in urbem et civitatem Ambianensem. Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, die lunæ in festo Circumcisionis Domini, prima mensis januarii, reverendus in Christo pater et dominus dominus Antonius de Crequy, Dei et Sanctæ Sedis Apostolicæ gratia, Ambianensis episcopus, suum celebravit jucundum adventum et ingressum in urbem et civitatem Ambianensem, more solito, videlicet a monastorio Sancti Joannis prope Ambianum, ubi per judices et magistratum ac majorem et scabinos urbis fuit salutatus, exiens, accessit ad portam Belvacensem cum suis officariis, videlicet domino officiali, vicario, sigillifero, secretario, promotore, apparitoribus, baillivo temporali, locumtenente, graffario, servientibus et aliis qui assistere consueverunt immediate præcedentes illum reverendum, multis claris et illustribus viris, etiam ordinis militiæ Christianissimi Regis militibus et aliis nobilibus cum dictis judicibus et magistratum et majorem cum scabinis et civibus urbis, ipsum reverendum comitantibus, et de hinc ad ecclesiam majorem Ambianensem profectus est, ad cujus fores fuit per decanum, canonicos et capitulum ac clerum ecclesiæ receptus et admissus ad osculum Sanctæ Crucis et Evangeliorum, cum cappis et ornamentis ac solemnitatibus requisitis, deducens eum per chorum ecclesiæ, pulsantibus campanis et cantantibus organis

canticum lætitiæ *Te Deum laudamus*, quo finito, deduxerunt eum in capitularem locum, ubi de suo adventu et receptione gratiis actis, cum quibusdam exhortationibus eidem decano, canonicis et capitulo factis, rediit in chorum, ubi missa solemniter et in pontificalibus celebravit, et de hinc in palatium, ubi fuerat convivium præparatum, se recepit » (copie du XVII<sup>e</sup> s.) — « Receptio pilei ac dignitatis cardinalatus pro reverendissimo domino Antonio de Crequy, Ambianensi episcopo. Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, die lunæ nona mensis aprilis, ante Pascha, data renovata in insigni ecclesia Ambienensi, hora undecima de mane, post decantationem missæ *Salve sancta parens* in honore beatæ Mariæ Virginis, devote et solemniter celebratæ, comparente et assistente in choro dictæ ecclesiæ reverendo in Christo patre et domino domino Antonio de Crequi, Dei et Sanctæ Sedis Apostolicæ gratia Ambianensi episcopo, magna et copiosa populi multitudine inibi congregata, dictus reverendus dominus certas litteras informa brevis per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Pium, Providentia Divina papam quartum et modernum, ad eum transmissus, mihi secretario subsignato alta voce legendas et publicandas dedit et porrexit formam quæ sequitur continentes. » Suit le texte du bref de Pie IV qui désigne Jean-Alphonse Baldi, camérier, pour remettre la barrette cardinalice à Antoine de Créquy, évêque d'Amiens. 13 mars 1565. « Quibus quidem litteris sic lectis, nobilis vir dominus Joannes Alfonsus Baldus, cubicularius, ad præmissa præsens, ad præfatum reverendum patrem in sua sede episcopali in dicto choro existentem et genibus flexum, facie ad populum versa, accedens, brevi habita oratione, de bireti supra memorati susceptione, illius per præfatum sanctissimum dominum nostrum papam transmissione, ipsum biretum osculando cum honore et reverentia debitis, utraque manu capiti ipsius reverendi patris imposuit. Quo facto, idem reverendus de tanti suscepti muneris et honoris dignitate gratias sanctissimo domino nostro papæ et sanctæ sedi apostolicæ ac reverendissimis sanctæ romanæ ecclesiæ cardinalibus ipsiusque sedis nuncio, cum humilitate et summo honore referens, in suum locum revenit (?) et præfatum dominum Joannem Alfonsum a dextris ipsius sedere fecit, et demum per clerum dictæ ecclesiæ decantatum fuit canticum lætitiæ *Te Deum laudamus* cum versiculo et oratione, pulsantibus organis ac modulis vocibus ipsius cleri, cum magna populi ac copiosa multitudine congregata exultatione, de